1 II-II, q. CLVII, a. 2. 
2 Sap., I, 4. 

Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

cumento, quemadmodum in studiis optimis recte magnoque cum 

fructu se exerceat. - Homines vero religiosarum familiarum tam

q u a m in speculum inspiciant in Thomae v i t am, qui oblatos 

dignitatis gradus vel amplissimos recusavit ob eam causam ut in 

perfectissimae obedientiae exercitatione vivere et in suae sancti

t a t e professionis emori posset. - Omnibus denique quotquot sunt 

Christi f ideles cum ab Angelico Doctore pietat is in augustam 

caeli Eeginam capere exemplum, cuius et salutat ionem Angeli

cam frequentare et dulce Nomen suis pagellis inscribere consue

verat , t u m vero ab ipso Doctore Eucharist ico amorem in divi

n u m Sacramentum petere licebit. I dque an te alios sacerdotibus, 

ut est consentaneum: « Quotidie enim u n a m Missam dicebat 

« (Thomas) nisi cum infirmitas impedisset, et aliam audiebat socii 

« vel alterius, ad quam ipse frequentius minis t raba t », ai t eius 

v i tae scriptor diligentissimus; .a t quis explicare dicendo possit 

quo spiritus fervore sacrum faceret, qua se diligentia ad illud 

eompararet , quas divinae Maiestati grates, eoderrs confecto, per-

solverefr? 

Deinde ad errores effugiendos, in quibus omnium huius tem

poris miseriarum fons est et caput , religiosius quam u m q u a m 

alias, est in Aquinat is inst i tut ione consistendum. Omnino enim 

Modernistarum in omni genere Thomas opinionum commenta 

con vincit; in philosophia v im et po tes ta tem h u m a n a e intelligen

tiae, u t memoravimus, tuendo, f i rmiss imisque argument is Deum 

esse probando; in re dogmatica supernatura lem a na tu rae ordine 

discriminando causasque credendi et ipsa dogmata i l lustrando; in 

theologia omnia quae fide creduntur non in opinione ni t i sed in 

veri ta te , eademque immuta r i non posse ostendendo; in re biblica 

genuinam divinae inspirationis not ionem t radendo ; in disciplina 

morum, in re sociali et in iure recte principia ponendo de iust i t ia 

legali au t de sociali i temque de commuta t iva a u t de dis t r ibut iva, 

et quae iustit iae cum car i ta te sint rat iones explicando; in asce

tica de christ ianae vi tae perfectione praecipiendo, a tque e t iam 

aequales suis temporibus adversarios religiosorum ordinum oppu

gnando. Denique contra illam quae vulgo iactar i solet, rationis 

Acta Pii PP. XI 323 

humanae a Deo solutam l iber tatem, noster pr imae Veritatis iura 

summique Domini in nos auctor i ta tem affirmat. Hinc appare t 

satis esse causae quamobrem Modernistae nul lum Ecclesiae Do

ctorem t a m m e t u a n t quam T h o m a m Aquina tem. 

Quemadmodum igitur olim Aegyptiis in summa annonae ca

r i t a te d ic tum est Ite ad Ioseph, a quo sibi ad a lendum corpus 

frumenti s u p p e d i t a n t u r copia, i ta iis, quo tquo t nunc sunt in 

desiderio veri tat is , Ite ad. Thomam Nos dicimus, ut ab eo 

sanae doctrinae pabulum, quo affluit, in sempiternam suorum 

animorum v i t am pe tan t . Atque hoc pabu lum in p romptu esse 

et paratole omnibus, cum causa ageretur de ipso Thoma in bea

to rum caeli tum numerum adscribendo, sic est iurisiurandi reli

gione t e s t a tum: « Sub huius Doctoris lucida et aper ta doctrina 

« floruerunt quamplures magistr i religiosi et saeculares, propter 

« m o d u m compendiosum, aper tum et facilem... e t iam laici et 

« pa rum intelligentes appe tun t ipsa scripta habere ». 

Nos autem, quae et decessores Nostr i in primisque Leo X I I I 1 

et Pius X 2 decreverunt et Nosmet ipsi anno superiore manda-

vimus, ea omnia volumus sedulo a t t endan t inviolateque ser

vent ii praesert im quicumque in clericorum scholis maiorum di

sciplinarum magisteria obtinent . I idem vero sibi persuadeant 

t u m se suo officio satisfacturos i temque exspectationem Nost ram 

expleturos esse, si cum Doctorem Aquinatem, scripta eius diu 

mu l tumque volutando, adamare coeperint, amoris huius flagran -

t i am cum alumnis disciplinae suae, ipsum Doctorem interpre

tando , communicent , idoneosque eos reddan t ad simile s tudium 

in aliis exci tandum. 

Scilicet inter amatores sancti Thomae, quales omnes decet 

esse Ecclesiae filios qui in studiis optimis versantur , hones tam 

illam quidem cupimus iusta in l ibertate aemulat ionem u n d e 

s tudia progrediuntur , intercedere, a t obtrectat ionem nu l lam, 

quae nec ver i ta t i suffragatur et unice ad dissolvenda valet 

1 Litt. Encycl. Aeterni Patris. 
2 Motu proprio Doctoris Angelici, diei xxix iunii MDCCCCXIV. 
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vincula car i ta t i s . Sanc tum igitur unicuique eorum esto quod in 

Codice iuris canonici p raec ip i tu r 1 ut « philosophiae rationalis ac 

« theologiae s tudia et a lumnorum in his disciplinis inst i tut ionem 

« professores omnino per t rac ten t ad Angelici Doctoris ra t ionem, 

« doc t r inam et principia, eaque sancte t enean t »; a tque ad hanc 

n o r m a m i ta se omnes gerant ut eum ipsi suum vere possint 

appellare magis t rum. At ne quid eo amplius alii ab aliis exigant, 

quam quod ab omnibus exigit omnium magis t ra e t ma te r Eccle

sia: neque enim in iis rebus, de quibus in scholis catholicis 

in te r melioris no tae auctores in contrarias par tes disputar i solet, 

quisquam prohibendus est eam sequi sentent iam quae sibi veri-

similior videatur. 

I t a q u e , quoniam universi nominis christ iani refert sacra haec 

saecularia digne celebrari - siquidem in Thoma honor ando maius 

qu iddam q u a m Thomae ipsius existimatio ver t i tur , id est Eccle

siae docentis auctor i tas - placet Nobis admodum ut huiusmodi 

celebratio anno ver tente , a die x v n i mensis iulii ad exi tum anni 

proximi, to to orbe t e r ra rum fiat , ub icumque adolescentes clerici 

r i te ins t i tuuntur ; videlicet non solum apud Fra t res Praedica

tores, cui quidem Ordini, ut verbis u t a m u r Benedicti XV « laudi 

« d a n d u m est non t a m quod Angelicum Doctorem aluerit, quam 

« quod n u m q u a m postea, ne l a tum quidem unguem, ab eius di

ce sciplina discesserit », 2 sed et iam apud ceteras familias reli

giosorum, a tque in omnibus Clericorum Collegiis, magnis Lyceis 

scholisque Catholicis, quibus ipse da tus est Pa t ronus caelestis. 

P a r erit au tem hanc a lmam Urbem, in qua Magisterium Sacri 

Palat i i a l iquandiu gessit Aquinas , ad haec agenda solemnia prin

cipem exsistere: sanctaeque laetit iae significationibus an te omnia 

Pontificium Collegium Angelicum, ub i T h o m a m t a m q u a m domi 

suae habi ta re dixeris, t u m quae praeterea Romae adsunt Cleri

corum Athenaea ceteris sacrorum s tudiorum domiciliis praestare 

1 Can. 1366 § 2. 
- Acta Apostolicae Sedis, vol. VIII, (1916), p. 397. 
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Nos vero ad eiusdem solemnitatis vel splendorem vel f ructum 

augendum haec pro Apostolica Nos t ra po tes ta te t r ibuimus: 

1) ut in omnibus Ordinis Praedica torum ecclesiis i t emque 

in quavis alia sacra aede au t sacello quod populo pa t ea t vel 

pa tere possit, praesert im apud Seminaria, Collegia vel domus 

sacrae iuven tu t i educandae, supplicationes in t r iduum vel in 

oc tavum vel in nonum diem habeantur , propositis iisdem pon

tificalis indulgentiae muneribus, quae in usi tat is sanctorum bea-

to rumque caeli tum supplicationibus lucranda proponuntur ; 

2) ut in ecclesiis t u m F r a t r u m t u m Sororum ex Ordine San

cti Dominici semel per solemnia saecularia, quolibet ex iis diebus, 

liceat omnibus r i te peccata confessis et Eucharist ico epulo refectis